

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT				1. CONTRACT ID CODE	PAGE OF PAGES
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0001		3. EFFECTIVE DATE 25-Oct-2010	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.		5. PROJECT NO. (If applicable) 1   3
6. ISSUED BY AFGHANISTAN DISTRICT SOUTH (AES) US ARMY CORPS OF ENGINEERS APO AE 09355		CODE W5J9LE	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) <b>See Item 6</b>		CODE
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)				<input checked="" type="checkbox"/> 9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. W5J9LE-11-R-0001	
				<input checked="" type="checkbox"/> 9B. DATED (SEE ITEM 11) 05-Oct-2010	
				10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.	
				10B. DATED (SEE ITEM 13)	
CODE		FACILITY CODE			
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS					
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of offer <input checked="" type="checkbox"/> is extended, <input type="checkbox"/> is not extended. Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning <u>1</u> copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.					
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)					
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.					
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.					
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).					
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:					
D. OTHER (Specify type of modification and authority)					
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.					
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)  The purpose of this amendment is as follows:  SEE CONTINUATION PAGE					
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.					
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)			16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)		
			TEL: _____ EMAIL: _____		
15B. CONTRACTOR/OFFEROR  _____ (Signature of person authorized to sign)	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA  BY _____ (Signature of Contracting Officer)		16C. DATE SIGNED  24-Oct-2010	

## SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

**The following items are applicable to this modification:**

QUESTIONS AND ANSWERS

**Question 1:** Do we have to submit the design and quotation as a proposal package, or the design would be issued later from your side?

**Answer 1:** Solicitation No. W5J9LE-11-R-0001. See Section 00150, THE DESIGN/BUILD PROCESS, Section 00555, DESIGN CONCEPT DOCUMENTS, and Section 01015, TECHNICAL REQUIREMENTS – DESIGN BUILD.

**Question 2:** We came across this bid on the Federal Business Website, and we would like to know if there any requirements for the Technical Proposal or any SOW for this project that we could use in order to submit our offer as we are very interested in this job and we have the proper experience on similar jobs in Afghanistan and Iraq.

**Answer 2:** No. Reference in Solicitation No. W5J9LE-11-R-0001, SECTION 00113, PROCEDURES FOR SUBMITTAL OF OFFERS AND PROPOSAL EVALUATION CRITERIA paragraph 4 PROPOSAL INFORMATION AND RELATED EVALUATION FACTORS which details that proposals will be evaluated in accordance with the evaluation factors. Volume I – Technical: Factor 1, Experience; Factor 2, Personnel; and Factor 3, Past Performance and Volume II - Price.

**Question 3:** Please give me information about Solicitation No. W5J9LE-11-R-0001. Our question is about 35% submittal which is consist Topographical Survey, Geotechnical Investigation report and Geometrical Design. Now is it passable which we should provide bid proposal just about the above described of segment work?

**Answer 3:** Solicitation No. W5J9LE-11-R-0001, in SECTION 00150, THE DESIGN/BUILD PROCESS, paragraph 2.2.1 THE DESIGN PHASE WILL CONSIST OF FOUR PARTS AS FOLLOWS subparagraph a: “Part 1 will be the basic services required to develop the preliminary submittal which represents items necessary for wells and subsurface investigation: Geotechnical report and test results. After approval of the 35% design submittal, the design may proceed to the next part.”

**Question 4:** Regarding submitting the proposal, should we wait until you issue a design and build project by Contractor? Moreover, it is written that for 25 person, but would it have space built for fire trucks?

**Answer 4:** No. See Response to Q/A Number 1. Find the following facilities requirements in Solicitation No. W5J9LE-11-R-0001, SECTION 01010, SCOPE OF WORK, paragraph 4.6 FIRE STATION FACILITY: “Primary facilities include administrative space, billeting space, and vehicle bays. Supporting facilities include utilities, information systems, site work and drainage.”

**Question 5:** Our company intends to subcontract 100% of the project to an Afghan-registered company. Therefore we would like to know if we are allowed to submit subcontractor's past performance & key personnel with our bid proposal.

**Answer 5:** Reference Solicitation No. W5J9LE-11-R-0001, Page 9, Section 4.1. FACTOR 1 – EXPERIENCE. paragraph 4.1.1.1 SUBMISSION REQUIREMENTS. The offeror shall submit a minimum of one (1), but no more than five (5) 'Prime Contractor Experience' forms attached to the end of this section. The forms shall be used to provide descriptions of projects which show PRIME CONTRACTOR experience with the features/activities delineated in paragraph 4.1.1.2. Note: Prime Contractor is defined as the contractor identified in Block 14 of the Standard Form 1442. If more than one contractor is listed in Block 14, than a signed joint venture must be submitted with the proposal. For United States contractors, the joint venture shall be registered in the Central Contractor Registration (CCR).

Page 40, FAR Clause, 52.236-1, PERFORMANCE OF WORK BY THE CONTRACTOR (APR 1984) reads as follows: The contractor shall perform on the site, with its own organization, work equivalent to at least 12 percent of the total amount of work of the total amount of work to be performed under the contract. This percentage may be reduced by a supplemental agreement to this contract if, during performing the work, the contractor requests a reduction and the Contracting Officer determines that the reduction would be to the advantage of the Government.

**CHANGES TO THE SOLICITATION IS AS FOLLOWS:**

1. SECTION 00150 entitled "THE DESIGN/BUILD PROCESS." 1.0 DESIGN/BUILD (DB) PROCESS. The following sentence is hereby revised as follows: For this specification, the term "Government" is defined as the Contracting Officer for the US Army Corps of Engineers, Afghanistan District **South.**"
2. The due date is hereby revised to read as follows: 12 November, 2010 at 5:00 PM, (Kandahar, Afghanistan) local time.

**SUMMARY OF CHANGES**

(End of Summary of Changes)